MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAPÁ

SECRETARIA ESTADUAL

PORTARIA Nº 260, DE 20 DE OUTUBRO DE 2015.

O  SECRETÁRIO  ESTADUAL  SUBSTITUTO  DA  PROCURADORIA  DA

REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAPÁ, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo

Inciso XVIII, do Art. 41 da Portaria SG/MPF nº 382, de 5 de maio de 2015, resolve:

Art.  1º  Designar os  servidores  contantes  no Anexo I dessa portaria  para atuarem

como gestores e fiscais dos contratos vigentes da Procuradoria da República no Estado do Amapá.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

LEONARDO DE CARVALHO FONTOURA

Publicada no DMPF-e, Brasília, DF, 26 de out. 2015. Caderno Administrativo, p. 17.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26764/PT_SG_MPF_2015_382.pdf?sequence=7&isAllowed=y
http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/DiarioMPF/EDMPF-ADM/DMPF-ADMINISTRATIVO-2015-10-23.pdf

Anexo I

Lista de Contratos, Gestores e Fiscais

Nº DO
CONTRATO OBJETO CONTRATADO GESTOR/SUBSTITUTO FISCAL/SUBSTITUTO

05/2011 Serviço  de  Telefonia
Móvel

Claro S.A
Cleyton Dyonne Santos
Araujo / Robert Wagner
de Almeida Reis

Rôney Eduardo
Oliveira Santos /
Evandro Moreira
Figueira

07/2011
Serviços Telefônico
Fixo Comutado – STFC

Claro S/A Cleyton Dyonne Santos
Araujo / Robert Wagner
de Almeida Reis

Rôney Eduardo
Oliveira Santos /
Evandro Moreira
Figueira

04/2012 Serviço de Vigilância
Armada

Vigex Vigilância
e Segurança
Privada LTDA

Cleyton Dyonne Santos
Araujo / Rozimar Costa
Figueiredo

Vilson de Carvalho
Sena / José Maurício
Santos Lima Cardozo

01/2013 Serviços de Administra-
ção, Gerenciamento,
Controle e Aquisição de
Combustível (gasolina,
óleo diesel)

Ticket Serviços
S/A

Robert Wagner de
Almeida Reis / Cleyton
Dyonne Santos Araujo

Zaniel Assis de
Araújo / José
Maurício Santos Lima
Cardozo

03/2014 Locação de Imóvel Verzola
Participações
LTDA

Rozimar Costa
Figueiredo / Robert
Wagner de Almeida Reis

Adailson Zeferino /
Valderi José de
Almeida Sena

06/2014 Fornecimento de Água  e

Coleta de Esgoto

Companhia  de

Água  e  Esgoto  do

Amapá - CAESA

Rozimar Costa
Figueiredo / Robert
Wagner de Almeida Reis

Adailson Zeferino /
Robert Wagner de
Almeida Reis

02/2015 Manutenção  de

Elevadores

Hexcel

Elevadores

EIRELI - EPP

Cleyton Dyonne Santos
Araujo / Robert Wagner
de Almeida Reis

Ozimael Amoras
Araújo / Jonata
Bacury Barbosa

03/2015 Fornecimento  de  Água

Mineral

O  Bosque  dos

Santos - ME

Rozimar Costa
Figueiredo / Cleyton
Dyonne Santos Araujo

Valderi José de
Almeida Sena /
Márcio Edinelson
Madureira Batista

04/2015 Prestação de serviços de
confecção e instalação
de placas de sinalização
e comunicação visual

Simples
Comunicação
Visual  LTDA  -
EPP

Robert Wagner de
Almeida Reis / Rozimar
Costa Figueiredo

Ozimael Amoras
Araújo / Valéria
Cristina da Trindade
Feitoza

06/2015 Garçom, Limpeza,
Conservação, Recepção
e Jardinagem

JCA Serviços
Especializados
LTDA

Cleyton Dyonne Santos
Araujo / Rozimar Costa
Figueiredo

Adailson Zeferino /
Valderi José de
Almeida Sena

07/2015 Serviços  continuados
de  manutenção
preventiva ,  corretiva e
eventual,  com

Cantuária  &  Cia
LTDA

Rozimar Costa
Figueiredo / Cleyton
Dyonne Santos Araujo

Adailson Zeferino /
Ozimael Amoras
Araújo

Nº DO
CONTRATO OBJETO CONTRATADO GESTOR/SUBSTITUTO FISCAL/SUBSTITUTO

fornecimento de mão de
obra  exclusiva  ,
insumos,  ferramentas,
reposição  de  peças  e
instalações  de
equipamentos  e
instalações  de
condicionadores de  ar

08/2015 Manutenção  de
preventiva,  corretiva  e
de  restauração  ou
readequação  das
características  das
instalações  elétricas  e
prediais do prédio onde
funciona  a  Sede  da
PR/AP

Abrasse
Empreendimentos
LTDA – ME

Cleyton Dyonne Santos
Araujo / Rozimar Costa
Figueiredo

Ozimael Amoras
Araújo / Jonata
Bacury Barbosa